INDICAÇÃO Nº 1105/2015
Solicita a retirada de terra que se encontra na Rua Antonio dos Santos Santinho, altura do nº 80, próximo da “EMEF PROFº ROQUE VERANI”, Vila Aguiar/Esplanada Mendes
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a retirada de terra que se encontra na Rua Antonio dos Santos Santinho, altura do nº 80, próximo da “EMEF PROFº ROQUE VERANI”, Vila Aguiar/Esplanada Mendes.

JUSTIFICATIVA:

No mencionado local encontra-se depositada grande quantidade de terra que dificulta a circulação de pessoas no passeio público. considerando-se a proximidade do local com a Escola Roque Verani, e que grande quantidade de crianças diariamente transitam pelo local, faz-se urgente a retirada de terra, para que os estudantes possam circular livremente, sem se exporem aos riscos de caminharem na via pública.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de junho de 2015.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2015 - 10:53:13 04339/2015/les
Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário